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Lampiran

Tabel Lampiran 1. Jumlah Predator yang ditemukan pada Sawah Tanpa Pestisida

selama 10 kali Pengamatan.

Ordo Famili Genus Total
Coleoptera Staphylinidae Paederus 24
Coccinelidae Micraspis 7
Hymenoptera Formicidae Solenopsis 30
Orthoptera Tettigonidae Conochepalus 17
Coegrionidae Agriocnemis 14
Odonata
Libellulidae Pantala
Neurothemis
Araneidae Argiope
Aranae Tetragnathidae Tetragnatha 65
Oxyopidae Oxyopes 6
Lycosidae Lycosa 45
TOTAL 230

Tabel Lampiran 2. Jumlah Predator yang ditemukan pada Lahan Pestisida selama

10 kali Pengamatan.

Ordo Famili Genus Total
Coleoptera Staphylinidae Paederus 10
Coccinelidae Micraspis 4
Hymenoptera Formicidae Solenopsis 23
Orthoptera Tettigonidae Conochepalus 6
Coegrionidae Agriocnemis 9
Odonata
Libellulidae Pantala 6
Neurothemis 3
Araneidae Argiope 3
Aranae Tetragr_1ath|dae Tetragnatha 42
Oxyopidae Oxyopes 4
Lycosidae Lycosa 18
TOTAL 128
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Tabel Lampiran 3. Indeks Keanekaragaman Predator pada Sawah Tanpa Pestisida

Pi.Ln
Ordo Famili Genus jumlah | Pi(ni/N) | Ln Pi Pi

Staphylinidae Paederus 24 |1 0.104348 | 2.26003 -0.24

Coleoptera -
Coccinelidae Micraspis 7 |1 0.030435 | 3.49217 -0.11
Hymenoptera Formicidae Solenopsis 30 | 0.130435 | 2.03688 -0.27
Orthoptera Tettigonidae Conochepalus 17 | 0.073913 | 2.60487 -0.19
Coegrionidae Agriocnemis 14 | 0.06087 | 2.79902 -0.17
Odonata N Pantala 8 | 0.034783 | 3.35864 |  -0.12

Libellulidae :
Neurothemis 6 | 0.026087 | 3.64632 -0.10
Araneidae Argiope 8 | 0.034783 | 3.35864 -0.12
Tetragnathidae | Tetragnatha 65 | 0.282609 | 1.26369 -0.36

Aranae :
Oxyopidae Oxyopes 6 | 0.026087 | 3.64632 -0.10
Lycosidae Lycosa 45 | 0.195652 | 1.63142 -0.32
Total 230 2.07

Tabel Lampiran 4. Indeks Keanekaragaman Predator pada Lahan Pestisida

Ordo Famili Genus jumlah | Pi (ni/N) Ln Pi Pi.Ln Pi
Staphylinidae | Paederus 10 0.078125 | -2.54945 -0.20
Coleoptera
Coccinelidae Micraspis 4 0.03125 | -3.46574 -0.11
Hymenoptera | Formicidae Solenopsis 23 0.179688 | -1.71654 -0.31
Orthoptera Tettigonidae Conochepalus 6 0.046875 | -3.06027 -0.14
Coegrionidae Agriocnemis 9 0.070313 | -2.65481 -0.19
Odonata N Pantala 6 0.046875 | -3.06027 | -0.14
Libellulidae
Neurothemis 3 0.023438 | -3.75342 -0.09
Araneidae Argiope 3 0.023438 | -3.75342 -0.09
Tetragnathidae | Tetragnatha 42 0.328125 | -1.11436 -0.37
Aranae
Oxyopidae Oxyopes 4 0.03125 | -3.46574 -0.11
Lycosidae Lycosa 18 0.140625 | -1.96166 -0.28
Total 128 2.02
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Tabel Lampiran 5. Uji T Populasi Predator pada Lahan Sawah Tanpa Pestisida

dan Perlakuan Pestisida 14 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 0.727272727 1
Variance 0.818181818 1
Observations 11 11
Pooled Variance 0.909090909
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat -0.670820393
P(T<=t) one-tail 0.255004193
t Critical one-tail 1.724718243
P(T<=t) two-tail 0.510008386
t Critical two-tail 2.085963447

Tabel Lampiran 6. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 21 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 1.090909091 0.909090909
Variance 3.290909091 1.490909091
Observations 11 11
Pooled Variance 2.390909091
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 0.275763717
P(T<=t) one-tail 0.392779372
t Critical one-tail 1.724718243
P(T<=t) two-tail 0.785558743
t Critical two-tail 2.085963447
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Tabel Lampiran 7. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 28 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 1.454545455 0.363636364
Variance 1.672727273 0.854545455
Observations 11 11
Pooled Variance 1.263636364
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 2.275929725
P(T<=t) one-tail 0.016999402
t Critical one-tail 1.724718243
P(T<=t) two-tail 0.033998804
t Critical two-tail 2.085963447

Tabel Lampiran 8. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 35 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 2.090909091 1.272727273
Variance 2.290909091 1.018181818
Observations 11 11
Pooled Variance 1.654545455
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 1.491735474
P(T<=t) one-tail 0.075687164

t Critical one-tail
P(T<=t) two-tail

t Critical two-tail

1.724718243
0.151374328
2.085963447
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Tabel Lampiran 9. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 42 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 2.818181818 1.363636364
Variance 9.563636364 3.454545455
Observations 11 11
Pooled Variance 6.509090909
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 1.337052541
P(T<=t) one-tail 0.098107763
t Critical one-tail 1.724718243
P(T<=t) two-tail 0.196215526
t Critical two-tail 2.085963447

Tabel Lampiran 10. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 49 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida

Pestisida

Mean

Variance

Observations

Pooled Variance

Hypothesized Mean Difference
Df

t Stat

P(T<=t) one-tail

t Critical one-tail

P(T<=t) two-tail

t Critical two-tail

2

5.8

11
4.081818182
0

20
0.949739151
0.176790637
1.724718243
0.353581273
2.085963447

1.181818182
2.363636364
11
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Tabel Lampiran 11. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 56 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 3.090909091 1.090909091
Variance 24.09090909 5.490909091
Observations 11 11
Pooled Variance 14.79090909
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20

t Stat

P(T<=t) one-tail
t Critical one-tail
P(T<=t) two-tail

t Critical two-tail

1.219590145
0.118404069
1.724718243
0.236808138
2.085963447

Tabel Lampiran 12. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 63 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 2.727272727 1.818181818
Variance 9.818181818 8.763636364
Observations 11 11
Pooled Variance 9.290909091
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 0.699454638
P(T<=t) one-tail 0.246161787
t Critical one-tail 1.724718243
P(T<=t) two-tail 0.492323573
t Critical two-tail 2.085963447
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Tabel Lampiran 13. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 70 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida

Pestisida

Mean

Variance

Observations

Pooled Variance

Hypothesized Mean Difference
Df

t Stat

P(T<=t) one-tail

t Critical one-tail

P(T<=t) two-tail

t Critical two-tail

2.363636364
9.654545455
11
5.909090909
0

20
1.140175425
0.133842008
1.724718243
0.267684016
2.085963447

1.181818182
2.163636364
11

Tabel Lampiran 14. Uji T Populasi Predator pada Sawah Tanpa Pestisida dan
Perlakuan Pestisida 77 HST

t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

Non-pestisida Pestisida
Mean 2.545454545 1.363636364
Variance 7.472727273 3.054545455
Observations 11 11
Pooled Variance 5.263636364
Hypothesized Mean Difference 0
Df 20
t Stat 1.20806158

P(T<=t) one-tail
t Critical one-tail
P(T<=t) two-tail

t Critical two-tail

0.120557458
1.724718243
0.241114915
2.085963447
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Gambar Lampiran 15. Spesimen Predator yang ditemukan pada Sawah Tanpa

pestisida dan Perlakuan Pestisida

Dokumentasi Ordo Famili Genus
Penelitian
Coleoptera Staphylinidae Paederus
Coleoptera Coccinelidae Micraspis
Hymenoptera Formicidae Solenopsis
Orthoptera Tettigonidae Conochepalus
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Odonata Coegrionidae Agriocnemis
Odonata Libellulidae Pantala
Odonata Libellulidae Neurothemis
Aranae Araneidae Argiope
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Aranae Tetragnathidae Tetraghnata
Aranae Oxyopidae Oxyopes
Aranae Lycosidae Lycosa

Gambar Lampiran 16. Lahan Penelitian
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Gambar Lampiran 19

. Pemasangan Pitfall Trp
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Gambar Lampiran 22. Penga

A2

|ISmpeI Metode Pitfall trap
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Gambar Lampiran 24. Identifikasi di Laboratorium
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